
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2020 г. Mq 
7 

О внесении изменений в постановление 
администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 «Об утверждении муниципальной 

программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы» 

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий 

муниципальной программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 

«Об утверждении муниципальной программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 

годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 814, 

от 21.04.2016 № 1687, от 24.05.2016 № 2139, от 17.06.2016 № 2603, от 19.07.2016 № 3236, 

от 30.12.2016 № 6074, от 13.03.2017 № 878, от 11.05.2017 1805, от 20.07.2017 № 3090, 

от 11.09.2017 № 4026, от 13Л2.2017 № 5511, от 29.12.2017 № 5852, от 22.02.2018 № 665, 

от 26.03.2018 № 1088, от 10.05.2018 № 1773, от 29.06.2018 № 2512, от 31.08.2018 № 3452, 

от 31.10.2018 № 4253, от 28.12.2018 № 5117, от 29.12.2018 № 5157, от 19.03.2019 № 899, 

от 26.03.2019 № 1049, от 29.03.2019№ 1106, от 24.05.2019 № 1799, от 18.06.2019X9 2115, 

от 06.09.2019 № 3598, от 15.11.2019 № 4685, от 30.12.2019 № 5704) следующие изменения: 

1.1. В заголовке слова «на 2016-2022 годы» исключить. 

1.2. В пункте 1 слова «на 2016-2022 годы» исключить. 

2. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 

годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 

«Об утверждении муниципальной программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 

годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 814, 

от 21.04.2016 № 1687, от 24.05.2016 № 2139, от 17.06.2016 № 2603, от 19.07.2016 № 3236, 

от 30.12.2016 № 6074, от 13.03.2017 № 878, от 11.05.2017 № 1805, от 20.07.2017 № 3090, 

от 11.09.2017 № 4026, от 13.12.2017 № 5511, от 29.12.2017 № 5852, от 22.02.2018 № 665, 

от 26.03.2018 № 1088, от 10.05.2018 № 1773, от 29.06.2018 № 2512, от 31.08.2018 № 3452, 



от 31Л 0.2018 № 4253, от 28.12.2018 № 5117, от 29.12.2018 №> 5157, от 19.03.2019 № 899, 

от 26.03.2019 № 1049, от 29.03.2019 № Шб, от 24.05.2019 Ш 1799, от 18.06.2019 № 2115, 

от 06.09.2019 >fs 3598, от 15.11.2019 № 4685, от 30.12.2019 № 5704), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2020 года. 

4. Отделу по связям со средствами массовой информации управления 

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) 

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Штевнину Н.Н. 

Глава адм Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
OT; 

рида гуи-лша. 
12020 г. № 63/ 

Изменения 
в муниципальную программу «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 

1. В заголовке слова «на 2016 - 2022 годы» исключить. 
2. В Паспорте муниципальной программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы»: 

- в заголовке слова «на 2016 - 2022 годы» исключить; 

- строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 
4589387,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2016 год - 425570,2 тыс. рублей; 
2017 год - 536671,9 тыс. рублей; 
2018 год - 679918,3 тыс. рублей; 
2019 год - 798434,8 тыс. рублей; 
2020 год - 718577,1 тыс. рублей; 
2021 год - 710833,4 тыс. рублей; 
2022 год - 719382,0 тыс. рублей. 
Из них по источникам: 
Средства федерального бюджета - 31518,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 1450,3 тыс. рублей; 
2017 год - 250,5 тыс. рублей; 
2018 год -81,9 тыс. рублей; 
2019 год -29735,5 тыс. рублей. 
Средства областного бюджета - 266413,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 1235,7 тыс. рублей; 
2017 год - 105948,3 тыс. рублей; 
2018 год - 81753,0 тыс. рублей; 



2019 год - 77476,0 тыс. рублей. 
Средства бюджета города Рязани - 4263116,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 419006,2 тыс. рублей; 
2017 год - 426176,2 тыс. рублей; 
2018 год - 594161,3 тыс. рублей; 
2019 год - 687324,4 тыс. рублей; 
2020 год - 714473,2 тыс. рублей; 
2021 год - 706713,4 тыс. рублей; 
2022 год - 715262,0 тыс. рублей. 
Внебюджетные средства - 28339,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 3878,0 тыс. рублей; 
2017 год - 4296,9 тыс. рублей; 
2018 год - 3922,1 тыс. рублей; 
2019 год-3898,9 тыс. рублей; 
2020 год - 4103,9 тыс. рублей; 
2021 год - 4120,0 тыс. рублей; 
2022 год - 4120,0 тыс. рублей. 

- в пункте 10 строки «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» цифру «45,3» заменить цифрой «22,7». 
3. В одиннадцатом абзаце раздела I «Характеристика текущего состояния сферы культуры города Рязани» слова «на 2016 - 2022 годы» 

исключить. 

4. В двенадцатом абзаце раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, описание целевых показателей 
(индикаторов) муниципальной программы» цифру «45,3» заменить цифрой «22,7». 

5. В приложении к муниципальной программе: 

5.1. В пункте 1 таблицы № 1 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы 
(планируемых к разработке)» слова «на 2016 - 2022 годы» исключить. 

5.2. Строку «Муниципальная программа «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы», пункт 2.5 таблицы № 2 «Сведения о целевых 
показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в следующей редакции: 

Муниципальная программа «Культура города Рязани» 



2.5 Число привлеченных жителей города к участию в 
социально-культурных и досуговых 
мероприятиях по месту жительства 

Тыс. чел. 12 43,557 36,8 42,5 54,3 36,5 34,6 34,7 

Октябрьский район города Рязани Тыс. чел. 3 17,195 и,з 16 22,9 16,8 16 16 

Советский район города Рязани Тыс. чел. 3 11,195 12 12 15,4 9,5 9 9,1 

Железнодорожный район города Рязани Тыс. чел. 3 • 5,32 5 6 7 5,1 4,8 4,8 

Московский район города Рязани Тыс. чел. 3 9,847 8,5 8,5 9 5Д 4,8 4,8 

5.3. Строку «Муниципальная программа «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы», пункт 3.1 таблицы X» 3 «Перечень основных 

мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Муниципальная программа «Культура города Рязани» 

3.1. 
Основное 
мероприятие 3.1. 
Создание 
безопасных условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-
технической базы 
сферы культуры 

2016-2022 Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

Предоставление субсидий на иные цели учреждениям, 
находящимся в ведении управления культуры, в целях 
развития материально-технической базы: 
- оснащение материальными ценностями (оборудование, 
мебель, комплектование книжных фондов и подписка 
периодических изданий для библиотек, театральные 
костюмы, музыкальные инструменты, световое и звуковое 
оборудование, автотранспорт и прочие материальные 
ценности); 
- приобретение, установка и метрологическая аттестация 
приборов учета топливно-энергетических ресурсов в 
учреждениях; 
- проведение противопожарных мероприятий; 
- установка охранных систем; 
- проведение текущего и капитального ремонта, включая 
проектные и изыскательские работы, выполнение 
присоединения дополнительных технологических 
мощностей, установку и модернизацию наружного 

Доля 
удовлетворитель
ного состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 



ограждения, металлических дверей, защитных оконных 
элементов; 
» проведение инженерных изысканий в целях подготовки 
проектной документации для реконструкции объектов 
муниципальной собственности; 
- разработка проектной документации для реконструкции 
объектов муниципальной собственности; 
- оснащение учреждений средствами технической защиты 
от терроризма (их монтаж и наладка); 
- оснащение учреждений системой наружного освещения 
территории; 
- приобретение средств индивидуальной защиты; 
- разработка компьютерных дизайн-проектов, макетов 
визуализации объектов и территорий; 
- оснащение компьютерной техникой и программным 
обеспечением 

5.4. Таблицу № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить 

в следующей редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 

Источник 
финансирования 

ГРБС, 
соисполнитель, 

участники 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Ожидаемые 
результаты 
реализации 

муниципальной 
программы к 2022 

году 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 

Источник 
финансирования 

ГРБС, 
соисполнитель, 

участники 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Итого 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 

муниципальной 
программы к 2022 

году 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 

Всего, в том числе: 425570,2 536671,9 679918,3 798434,8 718577,1 710833,4 719382,0 4589387,7 
- удовлетворенность 
населения города 
Рязани качеством и 
доступностью 
предоставления 
услуг в сфере 
культуры на уровне 
не ниже 90% 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 

федеральный 
бюджет 1450,3 250,5 81,9 29735,5 31518,2 

- удовлетворенность 
населения города 
Рязани качеством и 
доступностью 
предоставления 
услуг в сфере 
культуры на уровне 
не ниже 90% 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 

областной бюджет 1235,7 105948,3 81753,0 77476,0 266413,0 

- удовлетворенность 
населения города 
Рязани качеством и 
доступностью 
предоставления 
услуг в сфере 
культуры на уровне 
не ниже 90% 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 

бюджет города 
Рязани 419006,2 426176,2 594161,3 687324,4 714473,2 706713,4 715262,0 4263116,7 

- удовлетворенность 
населения города 
Рязани качеством и 
доступностью 
предоставления 
услуг в сфере 
культуры на уровне 
не ниже 90% 



1.1. I Основное 
мероприятие 1.1, 
Предоставление 
детям услуг по 
дополнительному 
образованию 
художественно-
эстетической 
направленности 

внебюджетные 
средства 3878,0 4296,9 3922,1 3898,9 4103,9 

10 

4120,0 

11 

4120,0 

12 

28339,8 

Задача 1 «Развитие дополнительного образования в сфере культуры города Рязани» 

Всего, в том числе: 

областной 
бюджет, из них: 

субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
повышение 
заработной платы 
отдельным 
категориям 
работников 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей 
в сфере культуры 
в соответствии с 
указами 
Президента 
Российской 
Федерации 
субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
реализацию 
мероприятий по 
поддержанию 
достигнутых 
уровней 
заработной платы, 
определенных 
указом Президента 
Российской 
Федерации, 
отдельных 
категорий 
работников 
муниципальных 
учреждений 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения 
дополнительного 
образования, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

203003,5 232646,7 

30294,5 

271952,3 

25289,1 

19233,5 

310470,3 

10430,6 

10430,6 

330367,9 333550,4 339031,2 2021022,3 

66014,2 

19233,5 

10430,6 

13 

- увеличение до 15% 
доли детей от 5 до 
18 лет, получающих 
услуги по 
дополнительному 
образованию в 
учреждениях сферы 
культуры 



дополнительного 
образования детей 
в сфере культуры 
субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов 
(городских 
округов) на 
повышение 
оплаты труда 
работников 
муниципальных 
учреждений в 
связи с 
увеличением 
минимального 
размера оплаты 
труда 
субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
реализацию 
мероприятий 
подпрограммы 
«Развитие 
культуры» 
государственной 
программы 
Рязанской области 
«Развитие 
культуры и 
туризма» 

бюджет города 
Рязани, из них: 

субсидии 
бюджетным 
учреждениям па 
реализацию 
мероприятий по 
повышению 
заработной платы 
отдельным 
категориям 

10 11 12 13 

5957,6 5957,6 

98,0 98,0 

203003,5 202352,2 246663,2 300039,7 330367,9 333550,4 339031,2 1955008,1 

7279,6 7279,6 



10 11 12 13 

работников 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей 
в сфере культуры 
в соответствии с 
указами 
Президента 
Российской 
Федерации на 
условиях 
софинансирования 
из областного 
бюджета 

субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
реализацию 
мероприятий по 
повышению 
оплаты труда 
работников 
муниципальных 
учреждений в 
связи с 
увеличением 
минимального 
размера оплаты 
труда на условиях 
софинансирования 
из областного 
бюджета 

субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
реализацию 
мероприятий по 
развитию 
культуры на 
условиях 
софинансирования 
из областного 
бюджета 

298,8 298,8 

5,0 5,0 



субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
реализацию 
мероприятий по 
поддержанию 
достигнутых 
уровней 
заработной платы, 
определенных 
указом Президента 
Российской 
Федерации, 
отдельных 
категорий 
работников 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей 
в сфере культуры, 
на условиях 
софинансирования 
из областного 
бюджета 

351,6 

10 11 12 

351,6 

13 

1.2. Основное 
мероприятие 1.2. 
Повышение 
квалификации 
педагогических 
работников 

бюджет города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения 
дополнительного 
образования, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

210,9 211,2 194,2 191,1 178,5 178,5 178,5 1342,9 

- обеспечение 
возможности 
повышения 
квалификации, 
переподготовки по 
профилю 
педагогической 
деятельности не 
реже 1 раза в три 
года 

1.3. Основное 
мероприятие 1.3. 
Подготовка 
кадров для 
сферы культуры-
поддержка 
граждан, 

бюджет города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 

4,0 16,0 28,0 36,0 36,0 36,0 156,0 

- обеспечение 
учреждений сферы 
культуры молодыми 
квалифицированным 
и специалистами - 3 
человека 



обучающихся на 
условиях 
целевого 
обучения 

ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

10 11 12 13 

1.4. 

2.1. 

Основное 
мероприятие 1.4. 
Обеспечение 
проведения 
обязательных 
периодических 
медицинских 
осмотров 
(обследований) 
работников 

бюджет города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения 
дополнительного 
образования, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

883,6 825,6 814 685,4 685,4 685,4 685,4 5264,8 

- обеспечение в 
полном объеме 
возможности 
прохождения 
обязательных 
периодических 
медицинских 
осмотров 
(обследований) 
работникам 
учреждений 
дополнительного 
образования 

Задача 2 «Обеспечение досуга населения города Рязани» 

Основное 
мероприятие 2.1. 
Обеспечение 
населения 
услугами 
культурно-
досуговых 
учреждений 

Всего, в том числе: 

областной 
бюджет, из них: 

субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
повышение 
заработной платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента 
Российской 
Федерации 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения 
культуры, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

89610,8 131139,8 

33521,4 

157790,2 

20771,8 

20771,8 

176060,5 

2808,7 

183068,6 182467,7 184281,1 1104418,7 

57101,9 

- увеличение числа 
участников 
мероприятий, 
проводимых 
культурно-
досуговыми 
учреждениями, на 
145 тысяч человек 

20771,8 



10 

ю li 12 13 
субсидии 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям на 
реализацию 
мероприятий по 
поддержанию 
достигнутых 
уровней 
заработной платы, 
определенных 
указом Президента 
Российской 
Федерации, 
работников 
муниципальных 
учреждений 
культуры 

2808,7 2808,7 

бюджет города 
Рязани, из них: 89610,8 97618,4 137018,4 173251,8 183068,6 182467,7 184281,1 1047316,8 

субсидии 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям на 
реализацию 
мероприятий по 
повышению 
заработной платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента 
Российской 
Федерации на 
условиях 
софинансирования 
из областного 
бюджета 

5018,1 5018,1 

субсидии 
бюджетным и 
автономным 

137,8 137,8 



11 

учреждениям на 
реализацию 
мероприятий по 
поддержанию 
достигнутых 
уровней 
заработной платы, 
определенных 
указом Президента 
Российской 
Федерации, 
работников 
муниципальных 
учреждений 
культуры, на 
условиях 
софинансирования 
из областного 
бюджета 

10 11  12 13 

2.2. Основное 
мероприятие 2.2. 
Обеспечение 
публичного 
показа музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 

Всего, в том числе: 

областной 
бюджет, из них: 

субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
повышение 
заработной платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента 
Российской 
Федерации 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения 
культуры, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

10150,1 16425,9 20122,8 22077,5 22521,7 22442,6 22517,2 136257,8 
- увеличение числа 
посещений музеев 
на 45 тысяч единиц 

2814,2 1914,0 4728,2 

1914,0 1914,0 

бюджет города 
Рязани, из них: 10150,1 13611,7 18208,8 22077,5 22521,7 22442,6 22517,2 131529,6 

субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
реализацию 

717,9 717,9 



12 

мероприятий по 
повышению 
заработной платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента 
Российской 
Федерации на 
условиях 
софинансироваиия 
из областного 
бюджета 

10 11 12 13 

2.3. Основное 
мероприятие 2.3. 
Обеспечение 
населения 
библиотечным, 
библиографичес
ким и 
информацион
ным 
обслуживанием 

Всего, в том числе: 

областной 
бюджет, из них: 

субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
повышение 
заработной платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента 
Российской 
Федерации 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения 
культуры, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

91768,0 131300,2 150924,1 135245,4 134296,2 133841,2 134217,3 911592,4 

38605,1 17903,2 56508,3 

- увеличение на 35 
тысяч числа 
посещений 
библиотек 

17903,2 17903,2 

бюджет города 
Рязани, из них: 91768,0 92695,1 133020,9 135245,4 134296,2 133841,2 134217,3 855084,1 

субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
реализацию 
мероприятий по 
повышению 
заработной платы 

6223,3 6223,3 



13 

работникам 
муниципальных 
учреждений 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента 
Российской 
Федерации на 
условиях 
софинансирования 
из областного 
бюджета 

10 И 12 13 

2.4. Основное 
мероприятие 2.4. 
Организация и 
проведение 
праздничных 
мероприятий, 
фестивалей, 
конкурсов, 
реализация 
общегородских 
культурно-
досуговых 
проектов для 
жителей города 

Всего, в том числе: 

областной 
бюджет, из них: 

субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
реализацию 
мероприятий 
подпрограммы 
«Развитие 
культуры» 
государственной 
программы 
Рязанской области 
«Развитие 
культуры и 
туризма» 
бюджет города 
Рязани, из них: 
субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
реализацию 
мероприятий по 
развитию 
культуры на 
условиях 
софинансирования 
из областного 
бюджета 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

11244,5 12822,2 19630,3 14553,4 10250,3 10250,3 10250,3 89001,3 

200,0 150,8 370,0 720,8 

- увеличение доли 
населения, 
участвующего в 
общегородских 
культурно-
досуговых 
мероприятиях, 
организованных 
управлением 
культуры, на 10% 

370,0 370,0 

11044,5 12671,4 19260,3 14553,4 10250,3 10250,3 10250,3 88280,5 

320,0 320,0 



14 

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2.5. Основное 
мероприятие 2.5. 
Организация и 

Всего, в том числе: Администрация 
города Рязани, 
Территориальные 

1496,0 1241,0 1201,1 839,3 607,4 576,2 577,3 6538,3 
- увеличение на 22,7 
тысяч человек числа 
жителей города, 

проведение 
социально-
культурных и 

бюджет города 
Рязани 

управления• 
префектуры 
районов 

618,0 355,0 344,0 119,3 107,4 76,2 77,3 1697,2 
привлеченных к 
участию в 
социально-

досуговых 
мероприятий с 
населением по 
месту 
жительства, в 
том числе: 

внебюджетные 
средства 

администрации 
города Рязани 
(по 31.12.2019), 
МКУ 
«Управление по 
делам территории 
города Рязани» 
(с 01.01.2020) 

878,0 886,0 857,1 720,0 500,0 500,0 500,0 4841,1 

культурных и 
досуговых 
мероприятиях по 
месту жительства 

Октябрьский 
район города Всего, в том числе: Территориальное 286,5 205,75 224,1 169,8 886,15 

Рязани бюджет города 
Рязани 

управление -
префектура 
Октябрьского 

154,5 88,75 86,0 29,8 359,1 

внебюджетные 
средства 

района 
администрации 
города Рязани 

132,0 117,0 138,1 140 527,1 

Советский район 
города Рязани Всего, в том числе: Территориальное 579,5 432,75 455,0 356,8 1824,05 

бюджет города 
Рязани 

префектура 
Советского 

154,5 88,75 86,0 29,8 359,1 

внебюджетные 
средства 

района 
администрации 
города Рязани 

425,0 344,0 369,0 327,0 1465,0 

Железнодорож
ный район 
города Рязани 

Всего, в том числе: Территориальное 
управление -
префектура 
Железнодорожно
го района 

361,5 273,75 316,0 162,8 1114,05 

бюджет города 
Рязани 

Территориальное 
управление -
префектура 
Железнодорожно
го района 

154,5 88,75 86,0 29,8 359,1 

внебюджетные 
средства 

администрации 
города Рязани 207,0 185,0 230,0 133,0 755,0 

Московский 
район города 

Всего, в том числе: Территориальное 
управление - 268,5 328,75 206,0 149,9 953,15 

Рязани бюджет города 
Рязани 

префектура 
Московского 
района 
администрации 
города Рязани 

154,5 88,75 86,0 29,9 359,2 

внебюджетные 
средства 

префектура 
Московского 
района 
администрации 
города Рязани 

114,0 240,0 120,0 120,0 594,0 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Октябрьский, 
Советский, 
Железнодорож
ный, 
Московский 
районы города 
Рязани 

Всего, в том числе: МКУ 
«Управление по 
делам 
территории 
города Рязани» 

607,4 576,2 577,3 1760,9 Октябрьский, 
Советский, 
Железнодорож
ный, 
Московский 
районы города 
Рязани 

бюджет города 
Рязани 

МКУ 
«Управление по 
делам 
территории 
города Рязани» 

107,4 76,2 77,3 260,9 

Октябрьский, 
Советский, 
Железнодорож
ный, 
Московский 
районы города 
Рязани 

внебюджетные 
средства 

МКУ 
«Управление по 
делам 
территории 
города Рязани» 

500,0 500,0 500,0 1500,0 

2.6. Основное 
мероприятие 2.6. 
Реализация 
проекта «Рязань 
- Новогодняя 
столица России 
2020» на 
условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 
бюджетов 

Всего, в том числе: 
Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

30303,9 9500,0 39803,9 
- реализация 
массового 
культурно-
досугового проекта 
«Рязань -
Новогодняя столица 
России 2020» 

2.6. Основное 
мероприятие 2.6. 
Реализация 
проекта «Рязань 
- Новогодняя 
столица России 
2020» на 
условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 
бюджетов 

бюджет города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

303,9 9500,0 9803,9 

- реализация 
массового 
культурно-
досугового проекта 
«Рязань -
Новогодняя столица 
России 2020» 

2.6. Основное 
мероприятие 2.6. 
Реализация 
проекта «Рязань 
- Новогодняя 
столица России 
2020» на 
условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 
бюджетов 

областной бюджет 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

30000,0 30000,0 

- реализация 
массового 
культурно-
досугового проекта 
«Рязань -
Новогодняя столица 
России 2020» 

3 Задача 3 «Развитие материально-технической базы сферы культуры» 

3.]. Основное 
мероприятие 3.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры 

Всего, в том числе: 
Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

17202,8 10055,3 39030,1 82025,6 6645,7 6111,8 6111,8 167183,1 
- увеличение на 
10,1% доли 
удовлетворительного 
состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 

3.]. Основное 
мероприятие 3.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры 

федеральный 
бюджет 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

1450,3 250,5 81,9 29735,5 31518,2 

- увеличение на 
10,1% доли 
удовлетворительного 
состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 

3.]. Основное 
мероприятие 3.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры 

областной бюджет 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

1035,7 562,3 15504,9 34236,7 51339,6 

- увеличение на 
10,1% доли 
удовлетворительного 
состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 

3.]. Основное 
мероприятие 3.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры 

бюджет города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

11716,8 5831,6 20378,3 14874,5 3041,8 2491,8 2491,8 60826,6 

- увеличение на 
10,1% доли 
удовлетворительного 
состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 

3.]. Основное 
мероприятие 3.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры внебюджетные 

средства 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

3000,0 3410,9 3065,0 3178,9 3603,9 3620,0 3620,0 23498,7 

- увеличение на 
10,1% доли 
удовлетворительного 
состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 

3.1.1. Мероприятие 
3.1.1. 
Комплектование 
книжных 
фондов 
муниципальных 
общедоступных 
библиотек на 
условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 

Всего, в том числе: Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
МБУК 
«Централизован
ная 
библиотечная 
система города 
Рязани», МБУК 
«Централизоваи-

18,5 18,5 

- увеличение на 
10,1% доли 
удовлетворительного 
состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 

3.1.1. Мероприятие 
3.1.1. 
Комплектование 
книжных 
фондов 
муниципальных 
общедоступных 
библиотек на 
условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 

федеральный 
бюджет 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
МБУК 
«Централизован
ная 
библиотечная 
система города 
Рязани», МБУК 
«Централизоваи-

14,0 14,0 

- увеличение на 
10,1% доли 
удовлетворительного 
состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 

3.1.1. Мероприятие 
3.1.1. 
Комплектование 
книжных 
фондов 
муниципальных 
общедоступных 
библиотек на 
условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 

областной бюджет 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
МБУК 
«Централизован
ная 
библиотечная 
система города 
Рязани», МБУК 
«Централизоваи-

2,5 2,5 

- увеличение на 
10,1% доли 
удовлетворительного 
состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 



16 

3.1.2 

3.1.3 

3.1.4. 

бюджетов 

Мероприятие 
3.1.2. 
Укрепление 
материально-
технической 
базы и 
оснащение 
музыкальными 
инструментами 
детских школ 
искусств на 
условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 
бюджетов 
Мероприятие 
3.1.3. 
Приобретение 
оборудования, 
транспортных 
средств, 
инвентаря и 
других 
имущественно-
материальных 
ценностей, 
проведение 
необходимых 
работ по 
укреплению 
материально-
технической 
базы 
Мероприятие 
3.1.4. 
Укрепление 
материально-
технической 
базы и 
оснащение 
оборудованием 

бюджет города 
Рязани 

Всего, втом числе: 

федеральный 
бюджет 

областной бюджет 

бюджет города 
Рязани 

Всего, в том числе: 

областной бюджет 

Всего, в том числе: 

федеральный 
бюджет 

областной бюджет 

ная система 
детских 
библиотек 
города Рязани» 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
МБУДО 
«Детская школа 
искусств № 3», 
МБУДО 
«ДШИ № 4 
имени 
Е.Г.Попова», 
МБУДО 
«Детская школа 
искусств Ks 5» 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
МАУК г. Рязани 
«Лесопарк» 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 

17202,8 

1450,3 

1035,7 

10055,3 

250,5 

562,3 

10 11  

2,0 

12 

2,0 

13 

806,9 806,9 

67,9 67,9 

644,0 644,0 

95,0 95,0 

14858,4 
<*> 14858,4 

14858,4 14858,4 

23346,3 16212,2 6645,7 6111,8 6111,8 85685,9 

1700,8 

1598,0 



17 

учреждений 
сферы культуры 

бюджет города 
Рязани 

внебюджетные 
средства 

управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

11716,8 5831,6 20281,3 13033,3 3041,8 

10 

2491,8 

И 

2491,8 

12 

58888,4 

13 

3000,0 3410,9 3065,0 3178,9 3603,9 3620,0 3620,0 23498,7 

3.1.5. 

3.1.6. 

Мероприятие 
3.1.5. 
Оснащение 
(приобретение) 
музыкальными 
инструментами, 
оборудованием, 
материалами 
детских школ 
искусств по 
видам искусств 
на условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 
бюджетов 

Всего, в том числе: 

федеральный 
бюджет 

областной бюджет 

бюджет города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
МБУДО 
«Детская 
музыкальная 
школа № 1 
имени Е.Д. 
Аглинцевой», 
МБУДО 
«Детская школа 
искусств Ns 4 
им. Е.Г. Попова», 
МБУДО «Детская 
музыкальная 
школа № 5 имени 
В.Ф. Бобылева», 
МБУДО 
«Детская школа 
искусств № 5», 
МБУДО 
«Детская 
музыкальная 
школа № 6», 
МБУДО 
«Детская школа 

искусств № 7», 
МБУДО 
«Детская 

музыкальная 
хоровая школа 
№8» 

Мероприятие 
3.1.6. Проведение 
ремонтных работ 
зданий, 
приобретение 
мебели, 
оргтехники и 
звукового 
оборудования 

Всего, в том числе: 

областной бюджет 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
МБУК 
«Централизован
ная 
библиотечная 
система города 

36824,2 36824,2 

29735,5 29735,5 

5247,5 5247,5 

1841,2 1841,2 

16276,5 16276,5 

16276,5 16276,5 



18 

МБУК 
«Централизован
ная 
библиотечная 
система города 
Рязани» 

10 И 12 13 
Рязани» 

3.1.7 Мероприятие 
3.1.7. 
Проведение 
ремонта фасада 
здания 
муниципального 
автономного 
учреждения 
культуры 

«Дворец 
культуры 
«Приокский» 
города Рязани 

Всего, втом числе: Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
МАУК «ДК 
«Приокский» 
г.Рязани 

9800,1 9800,1 

областной бюджет 

9800,1 9800,1 

13.1.8. Мероприятие 
3.1.8. 
Проведение 
первоочередных 
противоаварий-
иых 
мероприятий по 
ремонту крыши 
здания объекта 
культурного 
наследия 
федерального 
значения: «Дом, 
в котором жил 
Павлов 
Иван Петрович в 
1849-1868 гг. В 
доме -
мемориальный 
музей 
И.П. Павлова» 
муниципального 
бюджетного 
учреждения 
культуры 
«Мемориальный 
музей-

Всего, в том числе: Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
МБУК 
«Мемориальный 
музей-усадьба 
академика 
И.П.Павлова» 

2912,6 2912,6 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
усадьба 
академика 
И.П. Павлова» 
по адресу: 
г.Рязань, ул. 
Павлова, д. 25А 

областной бюджет 

2912,6 2912,6 

4 Задача 4 «Обеспечение условий для реализации муниципальной программы» 

4.1. Основное 
мероприятие 4.1. 
Обеспечение 
деятельности 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

бюджет города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани 

18243,2 25954,4 20419,4 20693,3 21495,9 106806,2 

- обеспечение 
выполнения 
значений целевых 
индикаторов 
муниципальной 
программы 
ежегодно на уровне 
90% 

4.1.1. Мероприятие 
4.1.1. 
Содержание 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

бюджет города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани 19493,6 19462,2 20025,1 20818,6 79799,5 

4.1.2. Мероприятие 
4.1.2. 
Прочие расходы, 
обеспечивающие 
выполнение 
функций 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

бюджет города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани 

6460,8 957,2 668,2 677,3 8763,5 

5.5. Таблицу № 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 

учреждениями города Рязани по муниципальной программе» изложить в следующей редакции: 

Ко 
п/п 

Наименование услуги 
(работы) 

Учреждения Показатель 
объема 
услуги 

Ед. 
Изм. 

Значение показателя объема услуги Бюджетные расходы на оказание 
муниципальной услуги (работы), тыс. руб. 

Показатель 
объема 
услуги 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 



20 

10 11 12 13 

Основное мероприятие 1.1. Предоставление детям услуг по дополнительному образованию художественно-эстетической направленности 

Муниципальные услуги 

Реализация 
дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области 
искусств 

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ 

МБУДО «ДМШ № 1 ИМ. 
Е. Д. АГЛИНЦЕВОЙ», 
МБУДО «ДШИ№1», 
МБУДО «ДХШ № 1», 
МБУДО «ДШИ № 2», 
МБУДО «ДШИ № 3», 
МБУДО «ДШИ №4 
ИМ. Е.Г.ПОПОВА», 
МБУДО «ДШИ №> 5», 
МБУДО «ДМШ № 5 
ИМЕНИ В.Ф.БОБЫЛЕВА», 
МБУДО «ДМШ № 6», 
МБУДО «ДШИ № 7», 
МБУДО «ДМХШ № 8», 
МБУДО «ДШИ № 9» 

МБУДО «ДМШ № 1 ИМ. 
Е.Д.АГЛИНЦЕВОЙ», 
МБУДО «ДШИ № ь>, 
МБУДО «ДХШ № 1», 
МБУДО «ДШИ № 2», 
МБУДО «ДШИ № 3», 
МБУДО «ДШИ № 4 ИМ. 
Е.Г.ПОПОВА», 
МБУДО «ДШИ № 5», 
МБУДО «ДМШ № 5 
ИМЕНИ В.Ф.БОБЫЛЕВА», 
МБУДО «ДМШ № б», 
МБУДО «ДШИ №7», 
МБУДО «ДМХШ № 8», 
МБУДО «ДШИ № 9» 

Число 
человеко-
часов 

Число 
человеко-
часов 

Человеко-
час 

Человеко-
час 

1794634 

230082 

1821319 

201155 

I82I319 

201155 

1821319 

201155 

265910,6 

38907,4 

283726,1 

41241,8 

286396,2 290943,9 

41654,2 42487,3 

Организация 
мероприятий 

МБУДО «ДШИ № 3», 
МБУДО «ДШИ № 5» 

Количество 
проведен
ных 
мероприя
тий 

Штука 60 58 58 58 5652,3 5400,0 5500,0 5600,0 



21 

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 

Итого по основному мероприятию 1.1 310470,3 330367,9 333550,4 339031,2 

Основное мероприятие 2.1. Обеспечение населения услугами культурно-досуговых учреждений 

Муниципальные услуги 

4 Организация 
мероприятий 

МБУК «КДЦ «ОКТЯБРЬ», 
МБУК «АРТ-ЦЕНТР», 
МБУК 
«МКЦ Г. РЯЗАНИ», 
МАУК «ДК 
«ПРИОКСКИЙ» 
Г. РЯЗАНИ, 
МАУК г. РЯЗАНИ 
«ЛЕСОПАРК» 

Количество 
проведен
ных 
мероприя
тий 

Штука 845 893 893 893 142454,1 157735,7 157084,7 158650,7 

5 Показ кинофильмов МБУК «КДЦ «ОКТЯБРЬ» Число 
зрителей 

Человек 9420 9420 9420 9420 2602,1 2706,2 2976,1 3005,9 

6 Организация 
деятельности клубных 
формирований и 
формирований 
самодеятельного 
народного творчества 

МБУК «КДЦ «ОКТЯБРЬ», 
МБУК «АРТ-ЦЕНТР», 
МБУК 
«МКЦ Г. РЯЗАНИ», МАУК 
«ДК «ПРИОКСКИЙ» 
Г. РЯЗАНИ 
МАУК г. РЯЗАНИ 
«ЛЕСОПАРК» 

Количество 
посещений 
(чел.) 

Единица 3036 2152 2152 2152 31004,3 21976,7 21756,9 21974,5 

Итого по основному мероприятию 2.1 176060,5 182418,6 181817,7 183631,1 

Основное мероприятие 2.2. Обеспечение публичного показа музейных предметов, музейных коллекций 

Муниципальные услуги 

7 Публичный показ 
музейных предметов, 
музейных коллекций 

МБУК «МУЗЕЙ 
И.П.ПАВЛОВА», 
МБУК «РЯЗАНСКИЙ 
МУЗЕЙ 
ПУТЕШЕСТВЕННИКОВ», 
МБУК «МУЗЕЙНО-
ВЫСТАВОЧНЫЙ 

Число 
посетителей 

Человек 24800 24900 24900 24900 11776,9 18843,0 18654,6 18841,1 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13 

ЦЕНТР «ФОТОДОМ» 
ИМЕНИ Е.Н.КАШИРИНА 

8 Организация 
мероприятий 

МБУК «МУЗЕЙ 
И.П.ПАВЛОВА», 
МБУК «РЯЗАНСКИЙ 
МУЗЕЙ 
ПУТЕШЕСТВЕННИКОВ», 
МБУК «МУЗЕЙНО-
ВЫСТАВОЧНЫЙ ЦЕНТР 
«ФОТОДОМ» ИМЕНИ 
Е.Н.КАШИРИНА 

Количество 
проведен
ных 
мероприя
тий 

Штука 67 70 70 70 2737,5 3678,7 3788,0 3676,1 

Муниципальные работы 

9 Формирование, учет, 
изучение, обеспечение 
физического сохранения 
и безопасности 
музейных предметов, 
музейных коллекций 

МБУК «МУЗЕЙ 
И.П.ПАВЛОВА», 
МБУК «РЯЗАНСКИЙ 
МУЗЕЙ 
ПУТЕШЕСТВЕННИКОВ 
МБУК «МУЗЕЙНО-
ВЫСТАВОЧНЫЙ ЦЕНТР 
«ФОТОДОМ» ИМЕНИ 
Е.Н.КАШИРИНА 

Количество 
предметов 

Единица 20512 5599,2 

10 Формирование, учет, 
изучение, обеспечение 
физического сохранения 
и безопасности фондов 
библиотек, включая 
оцифровку фондов 

МБУК «МУЗЕЙ 
И.П.ПАВЛОВА» 

Количество 
предметов 

Единица 800 1963,9 

Итого по основному мероприятию 2.2 22077,5 22521,7 22442,6 22517,2 

Основное мероприятие 2.3. Обеспечение населения библиотечным, библиографическим и информационным обслуживанием 

Муниципальные услуги 

11 Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное 

МБУК «ЦБС Г. РЯЗАНИ», 
МБУК «ЦСДБГОРОДА 
РЯЗАНИ» 

Количество 
посещений 

Единица 780654 819070 819070 819070 78757,0 114985,2 113935,3 114973,6 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 

обслуживание 
пользователей 
библиотеки 

12 Организация 
мероприятий 

МБУК «ЦБС Г. РЯЗАНИ», 
МБУК «ЦСДБ ГОРОДА 
РЯЗАНИ» 

Количество 
проведен
ных 
мероприя
тий 

Штука 3958 2577 2577 2577 12997,1 19311,0 19905,9 39243,7 

Муниципальные работы 

13 Формирование, учет, 
изучение, обеспечение 
физического сохранения 
и безопасности фондов 
библиотеки 

МБУК «ЦБС Г. РЯЗАНИ», 
МБУК «ЦСДБ ГОРОДА 
РЯЗАНИ» 

Количество 
документов 

Единица 776177 25827,3 

14 Библиографическая 
обработка документов и 
создание каталогов 

МБУК «ЦБС Г. РЯЗАНИ», 
МБУК «ЦСДБ ГОРОДА 
РЯЗАНИ» 

Количество 
документов 

Единица 244278 17664,0 

Итого по основному мероприятию 2.3 135245,4 134296,2 133841,2 134217,3 


